2020年９月１日

各 位

上場会社名 株式会社ケーヒン

代表者名 取締役社長 相田 圭一

（コード番号  7251、東証一部）

問合せ先責任者 経理部長  佐藤 光俊

（TEL 03-3345-3411）

2021年３月期の中間配当予想（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日付で公表した「日立オートモティブシステムズ株式会

社、株式会社ケーヒン、株式会社ショーワ（証券コード 7274）及び日信工業株式会社（証券コード

7230）の経営統合に向けた当社関係会社である本田技研工業株式会社による当社株式に対する公開買

付けの開始に関する意見表明のお知らせ」（以下「本意見表明プレスリリース」といいます。）に記載

の本田技研工業株式会社（以下「公開買付者」といいます。）による当社の普通株式（以下「当社株

式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件

として、2021年３月期の配当予想について、2021年３月期の中間配当を行わないことを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１） 配当予想の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに賛同の意見を表明するとともに、当社の株

主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨することを決議いたしました。なお、上記取締役会

決議は、2019年 10月 30日付で公表した「日立オートモティブシステムズ株式会社、株式会社ケーヒ

ン、株式会社ショーワ及び日信工業株式会社の経営統合に関するお知らせ」（以下「本統合プレスリリ

ース」といいます。）に記載の経営統合に向けた一連の取引の一環として、公開買付者が当社の完全子

会社化を目的としていること、及び当社株式が上場廃止となる予定であることを前提として行われた

ものです（詳細については、本意見表明プレスリリースをご参照ください。）。

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと位置づけており、配当につきまして

は、今後の事業展開などを総合的に勘案し、長期的な視点に立ち連結業績を考慮しながら実施するこ

とを方針としてまいりました。しかしながら、本公開買付けにおける当社株式１株当たりの買付け等

の価格は 2021年３月期の中間配当が行われないことを前提として総合的に判断・決定されていること

から、本日開催の取締役会において、2021年３月期の配当予想について、2021年３月期の中間配当を

行わないことを決議いたしました。

（２） 配当予想の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想（注） ― ― ―

今回予想 ０円 ― ―

当期実績

前期実績

（2020年 3月期）
23円 ０円 23円

（注）2019 年 10 月 30 日付で公表した「日立オートモティブシステムズ株式会社、株式会社ケーヒ

ン、株式会社ショーワ（証券コード 7274）及び日信工業株式会社（証券コード 7230）の経営統

合に向けた当社関係会社である本田技研工業株式会社による当社株式に対する公開買付けの

開始予定に関する意見表明のお知らせ」に記載のとおり、本公開買付けは、本統合プレスリリ

ースに記載の経営統合に向けた一連の取引の一環として、公開買付者が当社の完全子会社化を

目的としていること、及び当社株式が上場廃止となる予定であることを前提として行われるこ

とが予定されていたことから、当社は、2021年３月期の配当予想は公表しておりませんでした。

以上